
EN FÆNGSLENDE og meget FANGENDE oplevelse – november 2008 

Bedømmelsesgennemsnit: 3.5 

Deltog ikke 
43% 
(10)  

1. Dårligt arrangement - ligger 
under forventninger og 
standard til et 
Klubbenarrangement 

0% 
()  

2. Lever ikke helt op til 
forventningerne til et 
arrangement i Klubben regi 

0% 
()  

3. Et godt arrangement, det 
absolut var værd at bruge en 
aften på 

30% 
(7)  

4. Et arrangement ud over det 
sædvanlige, med 
overraskelsemomenter og stor 
oplevelsesværdi 

26% 
(6)  

5 . Den ultimative oplevelse - 
et overraskende og fornyende 
arrangement 

0% 
()  

Referat af Klubbens møde torsdag den 6. november 2008. 
 
40 af Klubbens hardcore medlemmer havde denne torsdag taget mod udfordringen at besøge det lokale 
fængsel på Kjærshovedgaard. 

 
Vi blev modtaget i bygningen ”Gimle” som ligger overfor fængselsbygningerne på modsatte side af vejen. 
Bygningen rummer museum i kælderen og lokaler i stueetagen med plads til at modtage grupper af 
besøgende. Vi blev budt velkommen af Jens Fjelde, som er ansat i Kriminalforsorgen på statsfængslet 
gennem 30 år og som samtidig er museumsleder. 
 

Vi startede med at spise, og havde selv medbragt maden – en platte fra ”Medi” krydret med sild og lune 
frikadeller. Øl og spiritus ikke er tilladt på Kjærshovedgaard, men vi havde indhentet tilladelse til at 
kunne servere øl og snaps til platten. Efter maden blev der serveret kaffe. 
 
Efter middagen fortalte Jens Fjelde om stedet. Det var for mange en overraskelse at der foruden 
spiritusbilister og økonomiske kriminelle også sad fanger dømt for narko, vold, smugleri, hærværk mv. 
Der køres ca. 4.000 personer igennem fængslet i løbet af et år, og opholdet kan vare helt fra et par uger 

til flere år, alt efter forbrydelsens karakter. 
 
Vi havde ”fornøjelsen” at to af de indsatte – nr. 341 og 235 – var til stede og fortalte om hvordan livet 
som indsat i statsfængslet formede sig. Det var barske beretninger om en hverdag fyldt med narko og 
vold og om hvordan de stærke og svage fanger fungerer i dagligdagen. 
 
Der findes om ikke dagligt så ugentligt narko blandt fangerne – en narko som ifølge Jens Fjelde kommer 

ind med de besøgende til fangerne. De besøgende bliver ikke visiteret, så det er forholdsvist enkelt at 
medtage narko, mobiltelefoner mv. til fangerne. 
 

Efter beretningerne fra fangerne og Jens Fjelde var der rundvisning på Kjærshovedgaard. Vi startede i 
museet i kælderen og fik et godt indblik i stedets historie og pudsigheder gennem de sidste 50 – 60 år. 
 

Herefter var der fremvisning på selve Kjærshovedgaard hvor vi bl.a. så snedkerværkstedet, en 
belægningsafdeling, og en bygning hvor forskellige af fængslets erhvervsaktiviteter foregår. 
 
Der hører endvidere et større landbrug til Kjærshovedgaard , hvor der bl.a. dyrkes kartofler, pyntegrønt 
mv. 
 



De indsatte arbejder i hverdagen enten i landbruget, i køkkenet, i vaskeriet, på et af værkstederne, eller 

samlet småting i poser til forskellige erhvervsvirksomheder. Timelønnen er 8 kr., så der er ikke mange 
penge tilbage når der er købt cigaretter mv. i den lokale købmandshandel. 
 
Besøget sluttede kl. 22,00. 
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